Universitatea "Ovidius" din Constanta

Candidati inscrisi la studii universitare de masterat pentru anul universitar 2020-2021, in sesiunea iulie 2020

Nr. crt. Facultatea

Facultatea de
1 Matematica si
informatica

Facultatea de Stiinte
Aplicate si Inginerie

Facultatea de
Constructii

Domeniul de studii universitare de master

Matematica

Informatica

Chimie

Inginerie chimica

Inginerie civila si instalatii

Inginerie civila si instalatii

Denumirea programului de studii
universitare de master

Matematica didactica

Medii virtuale multimodale distribuite

Modelare si tehnologii informatice

Chimia si managementul calitatii
produselor de consum in relatie cu
mediul

Tehnologii si management in
prelucrarea petrolului

Ingineria sistemelor cu surse
energetice regenerabile

Ingineria si managementul
resurselor de apa

Ingineria structurilor de constructii

Inginerie costiera

Limba de predare

Romana

Romana

Romana

romana

romana

romana

romana

romana

romana

Forma de
invatamant

Numar inscrisi
romani, UE, SEE,
CE

14

27

41

12

20

38

70

Numar inscrisi
rromi

Numar inscrisi
romani de
pretutindeni



Ingineria si managementul A x
proiectelor de constructii romana IF 23 0 1

Agricultura ecologica romana

Agronomie _ o o

Controlul si monitorizarea calitatii romani IE 0 0
produselor agricole

Facultatea de Stinte Analiza si evaluarea impactului de

4 ale Naturii si Stiinte Stiinta mediului o P romana IF 0 0
Agricole u
Biologie Conservarea biodiversitatii romana IF 0 0
Geografie Geografie aplicata si evaluarea romani

resurselor turistice

Optimizarea tehnologiilor portuare si

Inginerie mecanica VS romana IF
9 a functionarii utilajelor 6 0 0
L s Calitate si certificare in constructiile A x
Facultatea de Inginerie industriala ' sudate ; romana IF 2 0 0
5 Inginerie Mecanica,
Industriala si Inaineria sist lor si
Maritima Arhitecturd navala _Ingineria sistemelor i romana IF
echipamentelor navale avansate 7 0 0
L Ingineria si managementul A x
Inginerie si management 9 ’ g romana IF 5 0 0

sistemelor de productie

Facultatea de s Managementul institutiilor si al

6 s Medicina s : : : romana IF
Medicina serviciilor medicale si farmaceutice* 0 0 0
Drept maritim romana

Drept public romana IF 0 1



Drept o o
Proceduri judiciare de drept privat si

Facultatea de Drept profesii juridice
7 si Stiinte
Administrative Stiinte penale
Administratie europeana. Institutii si
B . _ politici publice
Stiinte administrative

Managementul institutiilor publice

Administrarea afacerilor Tn turism,
comert si servicii

Administrarea afacerilor Administrarea $| auditul prOieCtelor
de afaceri

Asigurarea calitatii in afaceri

N Contabilitatea si auditul afacerilor
Facultatea de Stiinte .
Contabilitate

Economice Tehnici contabile si financiare
pentru gestiunea afacerilor

8

Finante Finante corporative si banci

Administrarea afacerilor

Economie si afaceri internationale : )
' ; internationale

Managementul organizatiilor publice

Management S
Si private

Psihologie Psihodiagnoza personalitatii

Facultatea de
9 Psihologie si Stiinte ale educatiei Master didactic*
Stiintele Educatiei
Stiinte ale educatiei Management educational

Comunicare si discurs intercultural
in spatiul european

. . Studii anglo-americane
Filologie

10 Facultatea de Litere Studii de roméanistica

romana

romana

romana

romana

romana

romana

romana

romana
romana
romana
romana

romana

romana
romana

romana

romana

engleza

romana

103

69

172

227

227
65

38
103

11

16
18
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Stiinte ale comunicarii

Facultatea de Istorie

1 si Stiinte Politice Istorie
12 Facultatea de Teologie
Teologie
Arte vizuale

13  Facultatea de Arte Teatru si artele spectacolului

Muzica

Facultatea de

14  Educatie Fizica si  Stiinta sportului si educatiei fizice

Sport

Limbile moderne n dinamica
plurilingva

Relatii publice si dezvoltare
interculturala

Antropologie si istorie europeana

Relatii internationale in secolele
XIX-XXI. Istorie si diplomatie

Exegeza biblica
Managementul turismului religios
Pastoratie si viata liturgica
Teologie - Studii juridico-canonice
ale celor trei religii monoteiste

(mozaica, crestina si islamica)

Teologie ortodoxa. Strategii de
comunicare

Educatia vizuala prin studiul
peisajului si figurii

Arta actorului de music-hall

Arta educatiei muzicale

Arta spectacolului liric

Educatie fizica si sport scolar

Kinetoterapie, recuperare si
reeducare motrica

Performanta in sport

TOTAL

franceza,
engleza

romana

romana

romana

romana
romana

romana

romana

romana

romana
romana

romana

15

13

73
16

20

36
23
20
27

13

17

100

11
10

10
37
32

35

47
114
1102
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* Admiterea la programele de studii Master didactic si Managementul institutiilor si al serviciilor medicale si farmaceutice se va
desfasura in luna septembrie



